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5 Rp. orangebraun, farbfr. und voll- bis meist weissrandig (rücks. leichte Papieraufrauhung, 
Sf. ausgezogen), ungebraucht ohne Gummi. Attest Hermann (2005) SBK = CHF 18'000. 	    22Aa (*) 1'500 (€ 1'395)

5 Rp. rotbraun, drei farbfr. und vorab weissrandige Einzelwerte (untere Marke oben 
angeschnitten und mit Registraturbug, die beiden oberen Marken ohne Sf), sauber und 
übergehend entw. mit schwarzen Rauten mit nebenges. "ZÜRICH 17 NOV. 54 NACHM." 
auf vollständigem Faltbrief nach Glarus. Eine sehr seltene Frankatur, attraktiv präsentierend, 
Attest Marchand (2016) SBK = CHF 9'000. 		     22Aa 6 1'500 (€ 1'395)
10 Rp. preussischblau, farbfr. und allseits weissrandig mit fein ausgeprägtem Relief (Sf 
ausgezogen), ungebraucht mit Teilgummi (teils ergänzt). Ein Strubel der ersten Münchner 
Druckperiode in seltener ungebrauchter Erhaltung, Atteste Berra-Gautschy (1997); 
Hermann (2017) SH 23A1/SBK = CHF 9'000. 		     23Aa * 1'000 (€ 930)
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Sitzende Helvetia ungezähnt 1854/62 
(Strubel)

Münchner Druck 1. Auflage (1854)
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Samstag 10. Juni 2017, 16.00 h

Volksgarten von Glarus
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10 Rp. preussischblau in der dunklen Nuance mit breitem Bogenrand oben, farbfr. und voll- 
bis meist weissrandig mit stark ausgeprägtem Relief, deutlich entw. mit schwarzer Raute. 
Attest Hermann (2017) SH 23A2/SBK = CHF 700. 		     23Aa 100 (€ 95)
10 Rp. mattblau mit breitem Bogenrand oben, farbfr. und weiss- bis überrandig, klar und 
übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "BALLAIGUE 20 AOUT 55" auf 
Faltbrief nach Lausanne mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Befund Marchand 
(1998) SBK = CHF 2'500.  		     23Aa 6 300 (€ 280)
10 Rp. blau, farbfr. und voll- bis weissrandig, klar und kopffrei entw. mit schwarzer Raute 
mit nebenges. "LENZBURG 29/7/55" auf Faltbrief nach Zurzach mit rücks. Ankunftsstp. 
(31 JUIL.). Attest Berra-Gautschy (1999) SBK = CHF 2'500.  		     23Aa 6 250 (€ 235)
10 Rp. mattblau, farbfr. und dreiseitig weissrandig (oben an die Randlinie geschnitten), zart 
und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "LAUSANNE 28 SEP. 55 SOIR" 
auf vollständigem Faltbrief nach Morges mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Attest 
Marchand (2016) SBK = CHF 2'500. 		     23Aa 6 150 (€ 140)
10 Rp. mattblau, farbfr. und allseits weissrandig, zart und übergehend entw. mit blauer 
Raute mit nebenges. blauem "ARBURG 28 JANV 55" auf Faltbrief nach Aarau mit rücks. 
Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest Marchand (2014) SBK = CHF 2'500. 		     23Aa 6 250 (€ 235)
10 Rp. mattblau (2), farbfr. und voll- bis weissrandig, sauber und übergehend entw. mit 
schwarzer Raute mit nebenges. Fingerhutstp. "BREMGARTEN 20 JAN. 55" auf ehemals 
doppelgewichtigem Nachnahme-Faltbrief im ersten Briefkreis nach Rottenschwil mit 
blauem rücks. Fingerhutstp. Sins vom gleichen Tag. Attest Zumstein (1983) SBK = CHF 3'800. 	
	    23Aa 6 300 (€ 280)
10 Rp. blau mit breitem rechten Bogenrand zus. mit erstem Berner Druck 15 Rp. rosa 
vom unteren Bogenrand, beide farbfr. und weissrandig, eine ansprechende Buntfrankatur, 
zus. klar und attraktiv entw. mit waagr. aufgesetzter Raute, nebenges. zarter Stabstp. 
SARMENSTORF auf Nachnahme-Faltbrief nach Melligen mit rücks. Ankunftsstp. (2 OCT. 
57). Signiert Moser; Attest Marchand (2000) SBK = 2'640. 		     23Aa+ 24B 6 400 (€ 370)

15 Rp. lebhaftbräunlichrot, farbfr. und voll- bis meist weissrandig mit stark ausgeprägtem 
Relief (kurzer Trennschnitt in der linken Randlinie), ungebraucht mit leicht gebräuntem 
Originalgummi. Ein in ungebrauchter Erhaltung seltener Strubel, Atteste Eichele (2004); 
Hermann (2017) SH 24A2.a/SBK = CHF 11'000. 		    24Aa * 1'500 (€ 1'395)
15 Rp. mattrosa, farbfr. und allseits weissrandig, klar und kopffrei entw. mit schwarzer 
Raute. Attest Marchand (1994) SBK = CHF 800. 		     26Aa 150 (€ 140)
15 Rp. mattrosa, farbfr. und allseits weissrandig (leichte Eckbugspur unten links, Marke 
gelöst und zurück geklebt), klar und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. 
schwarzem zweizeiligem "SCHINZNACH DORF" (AW 2501) auf kleinformatigem 
Nachnahme-Faltbrief nach Zeihen mit rücks. Transit "BRUGG 31 MARS 55". Attest 
Hermann (2006) SH 24 A1/SBK = CHF 1'600. 		     24Aa 6 200 (€ 185)
15 Rp. mattrosa, farbfr. und allseits weissrandig, entw. "BASEL 16 OCT. 54" auf Umschlag 
nach Zürich mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest Berra-Gautschy (1998) SBK = CHF 
1'600. 		     24Aa 6 250 (€ 235)
40 Rp. blassgelbgrün, farbfr. und allseits weissrandig mit gut geprägtem Relief, ungebraucht 
ohne Gummi. Eine seltene Marke in perfekter Erhaltung. Signiert Hunziker; Attest Rellstab 
(1997) SBK = CHF 15'000. 		     26Aa (*) 4'000 (€ 3'720)
40 Rp. blassgelbgrün, farbfr. und allseits weissrandig mit Teilen der rechten Nachbarmarke, 
ein schönes Stück mit klarer Reliefprägung, zart entw. mit schwarzer Raute. Attest Moser 
(1958) SBK = CHF 1'700. 		     26Aa 400 (€ 370)
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Ihre schriftlichen Gebote erreichen uns am schnellsten per email: info@corinphila.ch oder Fax: +41-44-389 91 95.
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5 Rp. braun vom oberen Bogenecke, farbintensiv und allseits weissrandig, ungebraucht mit 
Originalgummi. Befund von der Weid (1991); Attest Marchand (1997) SBK = CHF 800. 22A * 200 (€ 185)
5 Rp. braun, farbfr. und vorab weissrandig (an zwei Stellen minim berührt), zart und voll 
aufgesetzt entw. mit auf dieser Ausgabe sehr seltenen blauschwarzen Genfer Rosette (AW 6) 
mit nebenges. blauschwarzem "GENEVE 20 OCTO 54 9 M" auf Faltbrief nach Carouge 
mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Diese blaue Rosette wurde nur fünf Tage vom 
17.-22. Oktober 1854 abgeschlagen, Attest Marchand (2014). 		     22A 6 750 (€ 700)
5 Rp. braun, farbfr. und allseits weissrandig, zart entw. mit blauer Raute mit nebenges. 
"FRIBOURG 1 MAI 55 SUISSE" auf Drucksachen-Faltbrief nach Moulins mit rücks. Transit 
Chateau-D'OEX und Ankunftsstp. vom Folgetag. Befund Renggli (2010).  		     22Ad 6 100 (€ 95)
5 Rp. braun im waagr. Paar mit breitem Bogenrand oben, farbfr. und vorab weissrandig 
(unten rechts minim berührt), zus. ideal und zentr. entw. mit blauer Raute mit nebenges. 
perfektem blauem "SCHÜPFHEIM 12 JAN .." auf Faltbrief nach Luzern mit rücks. 
Ankunftsstempel vom gleichen Tag. Ein sehr dekorativer und attraktiver Beleg.  
SBK = CHF 800. 		     22A 6 200 (€ 185)
5 Rp. braun (ohne Seidenfaden) und 10 Rp. blau mit breitem Bogenrand oben, beides farbfr. 
und allseits weissrandige Prachtstücke, entw. mit blauer eidg. Raute mit nebenges. blauem 
Balkenstp. GROSSWANGEN (AW 1300) auf Nachnahme-Faltbrief, inwendig datiert "5. Juli 
1855" mit rücks. Transit Luzern und Sursee vom Folgetag. Attest von der Weid (1987) 
SBK = CHF 480. 		     22A+ 23A 6 100 (€ 95)
10 Rp. blau von der Bogenecke oben rechts, farbfr. und allseits weissrandig, ungebraucht 
mit vollem Originalgummi. Ein attraktives Stück,  Attest Rellstab (1999) SBK = CHF 1'100. 23A * 300 (€ 280)
10 Rp. blau, farbfr. und voll- bis weissrandig, klar entw. mit seltener grüner Raute. Attest 
Rellstab (1983). 		     23A 200 (€ 185)
10 Rp. preussischblau, die rechte untere Hälfte einer diagonal halbierten Marke, farbfr. 
und beidseitig weissrandig, klar und übergehend entw. "KÜSSNACHT (Ct. SCHWYZ) 
21 OCT. 60", vorgängige blaue Raute im farblosen Bereich der Helvetia ausradiert, auf 
Briefstück. Interessante Halbierung zur Darstellung des 5 Rp.-Portos im ersten Briefkreis, 
wobei die Marke zum Schaden der Post wahrscheinlich durch einen Postbeamten selber ein 
zweites Mal verwendet wurde. Möglicherweise wurde die blaue Raute zu einem späteren 
Zeitpunkt zusätzlich abgeschwächt (Attest Hermann) vielleicht hat der Postbeamter nach 
dem Stempelabschlag nochmals "nachgearbeitet". Eine ähnliche Halbierung aus Küssnacht 
wird in der Monographie von Erhard Keller auf S. 25 beschrieben. Attest Hermann (2015) 
SBK = CHF 2'500. 		     23A 5 300 (€ 280)
10 Rp. blau, farbfr. und weiss- bis überrandiges Luxusstück mit Teilen dreier Nachbarmarken, 
klar und voll aufgesetzt entw. mit Genfer Raute (AW 20). Signiert Marchand.
 		     23A 75 (€ 70)
10 Rp. blau mit breiter Bogenecke rechts oben, farbfr. und allseits weissrandig, zart entw. 
mit schwarzer Raute mit nebenges. "NYON 10 DECE 54 2 S" auf Faltbrief nach Genf mit 
rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Signiert Marchand. 		     23A 6 200 (€ 185)
10 Rp. preussischblau, eine ganze Marke (oben links leicht angeschnitten) und eine senkr. 
halbierte Marke (unten berührt, Marken zur Kontrolle abgelöst und zurück geklebt), beide 
farbfr. und voll aufgesetzt entw. "SARGANS 17 AOUT .. NACHM." auf nicht vollständigen 
Faltbrief nach Rheineck mit rücks. Transit Altstädten und Ankunft (18 AUG. 55). Sehr 
seltene Frankatur. Gelistet in Keller - Strubel Halbierungen, signiert von der Weid; Attest 
Hermann (2017) SBK = CHF 10'000. 		     23A SF d 6 1'000 (€ 930)
10 Rp. blau im waagr. Paar, farbfr. und weiss- bis überrandig mit Teilen dreier Nachbarmarken, 
zart entw. mit blauer Raute mit nebenges. Stabstp. BALLWYL auf Nachnahme-Umschlag 
der Gerichtskanzlei Hochdorf nach Knutwil mit rücks. Transit Luzern und Sursee. 	
	    23A 6 150 (€ 140)
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15 Rp. rosa, farbfr. und allseits weissrandig vom oberen Bogenrand, schön geprägtes Relief, 
ungebr. mit Originalgummi. Eine in dieser Erhaltung seltene Marke. Atteste Kimmel (1997); 
Marchand (2017) SBK = CHF 2'000. 		     24A * 600 (€ 560)
15 Rp. karminrosa, farbfr. und dreiseitig weissrandig, unten rechts an die Randlinie 
geschnitten und mit gut geprägtem Relief, ungebraucht mit vollem Originalgummi. Attest 
Rellstab SBK = CHF 2'000. 		     24A * 400 (€ 370)
40 Rp. grünlicholiv, farbintensiv und regelmässig weissrandig mit stark ausgeprägtem 
Relief (Sf minim unvollständig), ungebraucht mit Originalgummi. Ein sehr attraktiver 
Strubel, Atteste Trüssel (1997); Hermann (2017) SH 26 A3/SBK = CHF 2'600. 		    26A * 500 (€ 465)
40 Rp. grünlicholiv, recht farbfr. und allseits weissrandig mit fein ausgeprägtem Relief 
(Eckbugspuren unten, punkthelle Stelle), ungebraucht mit Originalgummi. Attest Hermann 
(2017) SBK = CHF 2'600. 		     26A (*) 300 (€ 280)
40 Rp. grünlicholiv im waagr. Paar mit breiter Bogenecke links oben, farbfr. und allseits 
weissrandig mit Teilen der rechten Nachbarmarke, je klar entw. "LUZERN 29 JUN 
53 VORM". Frühe Verwendung eines Datumsstp. auf einem Strubel, Attest Hermann 
(2014) SBK = CHF 1'200. 		     26A 300 (€ 280)
40 Rp. hellgrün zus. mit 20 Rp. orange, beide farbfr. und allseits weissrandig, klar entw. mit 
schwarzer Raute mit nebenges. "YVERDON 18 JANV. 55" und "P.D." auf Umschlag nach 
Pisa mit rücks. Transit Genf, Chambery, Turin, Genua und rotem Ankunftsstp. (23. GEN 
1855). Attest Marchand (2017) SBK = CHF 1'160. 		     26A+ 25B 6 300 (€ 280)

Berner Druck I. Periode (1854/55)

5 Rp. braun, farbfr. und voll- bis weissrandig, ungebraucht mit vollem Originalgummi. 
Befund Rellstab (1997) SBK = CHF 1'100. 22B * 200 (€ 185)
5 Rp. braun und 15 Rp. rosa, beide farbfr. und voll- bis weissrandig, ideal und voll aufgesetzt 
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "THURNEN 1 JUL 56" auf Nachnahme-Faltbrief 
nach Bern mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Attest von der Weid (1993). 	
	    22B+ 24B 6 150 (€ 140)
10 Rp. blau mit breitem Bogenrand links, farbfr. und  weissrandig, ungebraucht 
ohne Gummi. Ein attraktives Stück, Atteste Berra Gautschy (1995); Rellstab (1996) 
SBK = CHF 3'300. 		     23B (*) 1'000 (€ 930)
10 Rp. blau, farbfr. und weiss- bis überrandiges Luxusstück mit breiter rechter unterer 
Bogenecke, klar und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "LUGANO 16 
MAI 56" auf Faltbrief nach Biasca. Attest Marchand (2005). 		     23B 6 150 (€ 140)
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3453 / CHF 150

3451 / CHF 150

3449 / CHF 300

3443 / CHF 150

3441 / CHF 200
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10 Rp. blau mit breitem Bogenrand links (waagr. fachgerecht geglätteter Bug) und 20 Rp. 
orange mit breiter Bogenecke links oben, beide farbfr. und weiss- bis überrandig, zus. zart 
und zentr. entw. mit blauer Raute mit nebenges. perfektem blauem "REYDEN 25 JUIN 
.." mit Schweizerkreuz im Strahlenkranz auf ehemals doppelgewichtigem Nachnahme-
Faltbrief nach Luzern mit rücks. Ankunftsstempel, inwendig datiert "30. Juni 1855". Als 
Nachnahmebetrag wurde nur das Porto von 30 Rp. eingezogen, eine interessante Möglichkeit 
des Botenweibels von Reiden einen Brief wie eingeschrieben zustellen zu lassen und das 
Porto vom Empfänger bezahlen zu lassen. Ein interessanter, sehr dekorativer und attraktiver 
Beleg. Signiert Hunziker, Befund Marchand (2009). 		     23B+ 25B 6 250 (€ 235)
15 Rp. rosa, farbfr. und allseits weissrandig mit breiter Bogenecke rechts unten, klar entw. 
mit schwarzer Luzerner Raute. Attest von der Weid (1988). 		    24B 100 (€ 95)
15 Rp. rosa, farbfr. und weiss- bis überrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzer 
Raute mit nebenges. "MAGADINO 11 APR. 1857 M." auf Faltbrief  nach Chur mit rücks. 
Ankunftsstp. (15 APR. 57). Attest von der Weid (1996). 		     24B 6 100 (€ 95)
15 Rp. rosa, farbfr. und voll- bis weissrandig mit breiter rechter unterer Bogenecke (abgelöst 
und mit Falz zurück geklebt), klar und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. 
"BERN 16 FEB 56" auf Nachnahme-Schleife nach Kirchberg. Attest Marchand (2014). 	
	    24B 6 100 (€ 95)
15 Rp. karminrosa vom linken Bogenrand, farbfr. und allseits weissrandig, entw. mit 
schwarzer Raute mit nebenges. "LAUSANNE 14 SEP 55 SOIR" auf nicht kompletten 
Faltbrief nach Brassus. Befund Trüssel (2003). 		     24B 6 75 (€ 70)
15 Rp. karminrosa im senkr. Paar mit breiter Bogenecke links unten, farbfr. und allseits 
weissrandig, sauber und zentr. entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. blauem 
"DAGMARSELLEN 30 JAN 56" auf ehemals doppelgewichtigem Nachnahme-Faltbrief 
mit Konkurssache (Registraturbüge) nach Luzern mit rücks. Ankunftsstempel vom Folgetag. 
Als Nachnahmebetrag wurde nur das Porto von 30 Rp. eingezogen, eine interessante 
Möglichkeit einen Brief wie eingeschrieben zustellen zu lassen und das Porto vom 
Empfänger bezahlen zu lassen. Ein interessanter und attraktiver Beleg. Befund Marchand 
(1997) SBK = CHF 620. 		    24B 6 150 (€ 140)

20 Rp. gelblichorange vom Bogenrand links, farbintensiv und allseits weissrandig mit 
fein ausgeprägtem Relief, Sf-Kanal rücks. kurz offen kein Fehler, ungebraucht mit 
Originalgummi. Ein sehr attraktiver Strubel, signiert Moser und von der Weid; Atteste 
Eichele (2004); Hermann (2017) SBK = CHF 2'300. 		     25B * 500 (€ 465)
20 Rp. dunkelgelblichorange von der Bogenecke links oben, farbfr. und voll- bis überrandig 
mit Teilen der rechten Nachbarmarke, stark ausgeprägtes Relief, übergehend entw. mit 
schwarzer Raute mit nebenges. "BASEL 26 MÄRZ 55 NACHMIT." auf Faltbrief nach 
Lausanne mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Zweite Gewichtsstufe im zweiten 
Briefkreis, Attest Hermann (2017). 		     25B 6 100 (€ 95)
20 Rp. orange mit breitem Bogenrand links, farbfr. und zweiseitig weissrandig (oben und 
rechts angeschnitten), sauber und voll aufgesetzt entw. mit seltenem Routenstp. "Rte DE 
BULLE" (AW 872) auf Vorderseite eines Nachnahmebriefs aus Bulle nach Fribourg.  	
	    25B (6) 100 (€ 95)
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Die Ausrufpreise in unserem Katalog sind in Schweizer Franken (CHF) angegeben;  1 CHF = ca. 0,95 EUR resp. 
1 EUR = ca. 1,05 CHF   -   100 CHF  = ca. 95 EUR / 1’000 CHF = ca. 930 EUR (dies entspricht dem durchschnittlichen 

Umrechnungskurs per Ende April 2017 - Angaben ohne Gewähr). Rechnungsstellung erfolgt ausschliesslich in CHF.
Die im Katalog angegebenen Ausrufpreis in Euro (EUR) haben nur informativen Charakter.

Für Ihre schrift l ichen Gebote verwenden Sie bit te IMMER Schweizer Franken (CHF)!
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5 Rp. braun mit Bogenrand rechts, farbfr. und gut- bis weissrandig, ungebraucht ohne 
Gummi. Attest Rellstab (1997) SBK = CHF 900. 		     22C (*) 200 (€ 185)
5 Rp. braun von der Bogenecke rechts oben, farbfr. und regelmässig weissrandig, klar entw. 
mit schwarzer Raute. Befund Renggli (1993). 		     22Cb 75 (€ 70)
5 Rp. braun, farbfr. und weiss- bis überrandiges Prachtstück mit breitem unterem Bogenrand, 
zart und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. Stabstp. KNUTWIL und 
blauem Zierkreisstp. "SURSEE 27 NOV. 1855" auf Faltbrief nach Winikon. Attest Marchand 
(2013). 		     22C 6 150 (€ 140)
5 Rp. braun von der linken unteren Bogenecke, farbfr. und allseits überrandiges Luxusstück, 
klar und übergehend entw. mit Genfer Raute (AW 20) mit nebenges. "GENEVE 7 MAI 56 5 S" 
auf kl. Orts-Umschlag. Signiert Marchand. 		     22C 6 100 (€ 95)
5 Rp. mattgraubraun mit breitem Bogenrand rechts, farbintensiv und voll- bis weissrandig, 
klar, zentr. und übergehend entw. mit Stabstp. BÜETIGEN auf Faltbrief nach Büren mit 
rücks. Ankunftsstp. (22 MÄRZ 56). Attest Rellstab (1999). 		    22Cc 6 150 (€ 140)
10 Rp. blau von der Bogenecke links unten, farbfr. und allseits weissrandig, ungebraucht 
mit vollem Originalgummi. Befund von der Weid (1997); Attest Eichele (2004) SBK = CHF 450. 23Cd * 150 (€ 140)
10 Rp. blau vom Bogenrand links, farbfr. und sehr gut gerandet, ungebraucht mit vollem 
Originalgummi. Befund Marchand (1996) SBK = CHF 450. 		     23Cf * 100 (€ 95)
10 Rp. blau, waagr. Paar vom unteren Bogenrand und Einzelstück, farbfr. und vorab weiss- 
bis überrandig (bei Einzelmarke Randlinie rechts leicht berührt), klar entw. mit Luzerner 
Rauten, auf Briefstück. Attest Rellstab (1982). 		     23Ca 5 200 (€ 185)
10 Rp. mattblau vom Bogenrand oben, farbfr. und voll- bis weissrandig mit Bogenrand 
oben, klar, zentr. und dekorativ entw. mit Zierzweikreisstp. "ENTLEBUCH 15 JUIN 1857" 
auf Faltbrief nach Luzern mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Attest Berra-Gautschy 
(2008). 		     23Cb 6 300 (€ 280)
10 Rp. blau, farbfr. und weiss- bis überrandiges Luxusstück vom unteren Bogenrand, zart 
und übergehend entw. "BELLINZONA 31 JANV. 59 9S" auf Faltbrief der Stadtverwaltung 
nach Brissago. Signiert von der Weid, Attest Marchand (2004). 		     23C 6 150 (€ 140)
10 Rp. blau, farbfr. und voll- bis weissrandig, klar, zentr. und voll aufgesetzt entw. mit 
Stabstp. HORW auf Faltbrief nach Reiden mit rücks. Transitstp. "LUZERN 7. JUL. 58".  	
	    23Cc 6 100 (€ 95)
40 Rp. grün vom Bogenrand oben mit Teilen der unteren Nachbarmarke, farbfr. und allseits 
sehr gut gerandet, ungebraucht ohne Gummi. Attest Berra-Gautschy (1998) SBK = CHF 1'500. 26C (*) 300 (€ 280)
40 Rp. grün, farbfr. und allseits aussergewöhnlich überrandiges Prachtstück mit linkem 
Bogenrand, klar entw. mit Genfer Raute. Attest Hunziker (1984). 		     26Cb 150 (€ 140)
40 Rp. grün von der linken oberen Bogenecke mit breitem Bogenrand links, farbintensives 
und allseits überrandiges Luxusstück mit Teilen aller drei möglichen Nachbarmarken 
(zu Prüfungszwecken abgelöst und zurück gefalzt), klar und leicht übergehend entw. mit 
schwarzer Genfer Raute mit nebenges. "GENEVE 9 DECE 56 8 S" und PD im Kreis auf 
vollständigen Faltbrief nach Torino mit rücks. Ankunftsstp. (11 DEC 56) sowie roten 
Distributionsstempel. Attest Rellstab (1977). 		     26C 6 150 (€ 140)
40 Rp. grün, farbfr. und weiss- bis überrandig mit schönem Relief, klar und übergehend entw. 
"WINTERTHUR 24 OCT. 58 12" mit nebenges. "P.D.", rotem franz. Grenzübergangsstp. 
"SUISSE 25 OCT 58" und rotem Postvertragsstp. "7 / A.E.D." auf Faltbrief nach Nantes mit 
rücks. Transit Zürich, Basel und Ankunftstp. (26 OCT). Attest Marchand (2013). 	
	    26C 6 150 (€ 140)
1 Fr. violettgrau, farbfr. und zweiseitig weissrandig, links und oben teils an die Randlinie 
geschnitten, ungebraucht mit Originalgummi. Atteste Berra-Gautschy (1986); Eichele 
(2004) SBK = CHF 2'300. 		     27C * 250 (€ 235)
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3442 / CHF 1'000

3433 / CHF 750

3475 / CHF 150
3470 / CHF 200

3431 / CHF 4003427 / CHF 150

3464 / CHF 75

3440 / CHF 753438 / CHF 200

3455 / CHF 100

3419 / CHF 100

3439 / CHF 300
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

5 Rp. braun, zwei voll bis weissrandige Einzelwerte, je klar und diagonal aufgesetzt entw. 
mit Stabstp. "KL. WANGEN" mit nebenges. "LUZERN 17 AVRIL 59 10 VORM" auf 
Faltbrief nach Eschenbach.  		     22D 6 100 (€ 95)
15 Rp. karmin, farbfr. und voll- bis weissrandig, klar, zentr. und dekorativ entw. mit 
Zierzweikreisstp. "ENTLEBUCH 20 FEVR. 58". Ein attraktives Stück.  		     24D 150 (€ 140)
15 Rp. rosa mit Bogenrand unten, farbfr. und allseits weissrandig, klar entw. mit dreiseitig 
gefasstem "MENDRISIO 1861 MAG. 15". Befund Trüssel (1989). 		     24Db 75 (€ 70)
15 Rp. rosa mit breitem Bogenrand unten, farbfr. und allseits weissrandig, klar und zentr. 
entw. "BIASCA 23 MAR 1858 S". Signiert von der Weid; Befund Renggli (2009). 	
	    24Db 100 (€ 95)
15 Rp. rosa, farbfr. und vorab gut gerandet links und unten leicht an die Randlinie 
geschnitten, ideal zentr. und dekorativ entw. mit Zierzweikreisstp. "ENTLEBUCH 3 JUIN 
1860". Attest Berra-Gautschy (1992). 		     24D 75 (€ 70)
15 Rp. karmin, farbfr. und weiss- bis überrandiges Luxusstück mit Teilen zweier 
Nachbarmarken, klar entw. "BADEN 29 MAI 59". Signiert Marchand. 		     24D 75 (€ 70)
15 Rp. karmin, farbfr. und voll- bis überrandig mit grossen Teilen der unteren Nachbarmarke, 
sauber und leicht übergehend entw. mit einseitig gefasstem, schwarzem "AIROLO 1859 
AGO 21 S" auf Faltbrief nach Bellinzona mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest von 
der Weid (1991). 		     24D 6 100 (€ 95)
15 Rp. rosa, farbfr. und voll- bis weissrandig, entw. mit Stabstp. PONTRESINA und 
Datumsstp. "SAMADEN 11 DEC. 59" auf Faltbrief nach Davos mit rücks. Transit Chur 
und Küblis. Befund Zumstein (1996). 		     24D 6 100 (€ 95)
15 Rp. rosa, farbfr. und allseits sehr gut gerandet, klar und voll aufgesetzt entw. mit 
Fingerhutstp. "TÄGERWEILEN 7 DEC. 57" auf Faltbrief nach Bern. Befund Rellstab 
(1989).  		     24D 6 100 (€ 95)
15 Rp. rosa, 2 Werte, mittlere mit Bogenecke zus. mit 40 Rp. grün, (alt Frankatur 
leicht gereinigt) alle farbfr. und weiss- bis überrandig mit Teilen von Nachbarmarken, 
je klar entw. mit Fingerhutstp. "LE BRASSUS 31 MARS 59" mit nebenges. PD und 
rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE 31 MARS 59 LES ROUSSES" auf ehemals 
doppelgewichtigem Faltbrief nach Paris mit rücks. Bahnpoststp. Belfort - Paris und 
Ankunftsstp. vom Folgetag. Dekorativer Brief aus dem ersten schweizer Briefkreis in die 
"übrigen Departmente", Attest Rellstab (1983).  		     24D+ 26G 6 200 (€ 185)

20 Rp. gelborange von der Bogenecke links unten, farbfr. und allseits weissrandig (schwache 
Eckbugspur unten links), ungebraucht ohne Gummi. Attest Hermann (2012) SBK = CHF 2'300. 25D (*) 300 (€ 280)
20 Rp. orange vom rechten Bogenrand zus. mit 10 Rp. blau, beide farbfr. und voll- bis 
weissrandig (abgelöst und zurück gefalzt), je klar und übergehend entw. "CHUR 20 APR. 
60 NACHMITTAG" mit nebenges. RECOMMANDIERT auf eingeschriebenem Faltbrief 
nach Sarn. Befund Marchand (2017). 		     25D+ 23G 6 150 (€ 140)
1 Fr. dunkelgrau vom Bogenrand links, farbintensives und weiss- bis überrandiges 
Luxusstück mit Teilen der rechten Nachbarmarke und fein ausgeprägtem Relief, 
ungebraucht mit Originalgummi. Signiert Richter; Atteste Hunziker (1972); Hermann (2017)  
SBK = CHF 2'000. 		     27Da * 500 (€ 465)
1 Fr. violettgrau mit breitem Bogenrand unten, farbfr. und voll- bis weissrandig, klar entw. 
"ZÜRICH 11 DEC. 60 12 M". Atteste Moser (1958); Marchand (2017) SBK = CHF 1'300. 	
	    27D 250 (€ 235)
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Berner Druck II. Periode (1856/57)

Wenn Sie nicht persönlich an unserer Auktion teilnehmen können, senden Sie uns bitte möglichst frühzeitig Ihre schriftlichen 
Höchstgebote; diese werden von uns nur soweit in Anspruch genommen, als damit persönlich im Auktionssaal anwesende Bieter 

oder andere schriftliche Aufträge überboten werden müssen.
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3479 / CHF 1003477 / CHF 150

3476 / CHF 150

3473 / CHF 100

3472 / CHF 150
3471 / CHF 300

3467 / CHF 150

3466 / CHF 100
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ca. € 

10 Rp. lebhaftpreussischblau auf dünnem Papier mit breitem Bogenrand rechts, farbfr. 
und voll- bis weissrandig, ungebraucht ohne Gummi. Ein sehr seltener Seidenstrubel 
in ungebrauchter Erhaltung, Atteste von der Weid (1996); Hermann (2017) SH 23B3mm.b/
SBK = CHF 8'000. 23Eb (*) 2'000 (€ 1'860)

10 Rp. hellblau vom Bogenrand oben auf dünnem Papier, farbfr. und voll- bis weissrandig, 
klar und übergehend entw. mit Zierzweikreisstp. "BEGNINS 9 SEPT. 1857" auf Umschlag 
nach Eclepens mit rücks. Transit Nyon und La Sarraz. Ein attraktiver Beleg, Attest Hermann 
(2007) SBK = CHF 1'100.  		     23E 6 300 (€ 280)
10 Rp. blau im waagr. Dreierstreifen mit breitem Bogenrand unten, farbfr. und weiss- bis 
überrandig mit Teilen dreier Nachbarmarken, zart entw. mit schwarzen Luzerner Rauten mit 
nebenges. Stabstp. EBIKON (AW 1171) auf attraktivem Nachnahme-Faltbrief nach Eschenbach. 
Doppelgewichtiger Faltbrief im zweiten Briefkreis mit 10 Rp.-Nachnahmezuschlag. Attest 
von der Weid (1991) SBK = CHF 3'900.  		     23E 6 750 (€ 700)
1 Fr. hellviolettgrau auf dünnem Papier, farbfr. und zweiseitig weissrandig (rechts und unten 
teils berührt), ungebraucht mit Originalgummi. Eine seltene Marke, signiert Brun und von 
der Weid; Attest Berra-Gautschy (1998) SBK = CHF 27'500. 		     27Ea (*) 1'500 (€ 1'395)

Berner Druck II. Periode (dünnes Papier) 1857

5 Rp. mattbraun auf dünnem Papier mit Bogenrand links, farbintensiv und vorab gut gerandet, 
rechts und unten teils an die Randlinie geschnitten, ungebraucht mit Originalgummi. Attest 
von der Weid (1992) SBK = CHF 7'000. 		     22F * 1'000 (€ 930)
10 Rp. blau auf dünnem Papier, farbfr. und dreiseitig weissrandig (links angeschnitten, 
(Sf. ausgezogen), ungebraucht ohne Gummi. Attest von der Weid (2005) SBK = CHF 9'000. 23F (*) 600 (€ 560)
10 Rp. blau auf dünnem Papier mit Bogenrand oben, farbfr. und voll- bis weissrandig, sauber 
entw. mit schwarzer Raute. Attest von der Weid (1989) SBK = CHF 1'300. 		     23F 150 (€ 140)
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Berner Druck II. Periode (dünnes Papier) 1856/57
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10 Rp. blau auf dünnem Papier, farbfr. und voll- bis weissrandig mit Bogenrand rechts (links 
unten an die Randlinie geschnitten), besonders klar entw. mit schwarzer Genfer Raute. 
Attest von der Weid (1988) SBK = CHF 1'300. 		     23F 200 (€ 185)

15 Rp. hellmattrosa auf dünnem Papier, farbfr. und dreiseitig voll- bis weissrandig (unten 
minim touchiert), ungebraucht ohne Gummi. Eine gesuchte Marke, Befund Renggli 
(1997) SBK = CHF 4'500. 		     24F (*) 600 (€ 560)
15 Rp. hellmattrosa auf dünnem Papier mit Abart: zwei Seidenfäden, farbfr. und allseits 
weissrandig mit Teilen der unteren Nachbarmarke und breitem Bogenrand links, klar entw. 
mit schwarzer Raute. Befund Rellstab (1988). 		     24F 150 (€ 140)
15 Rp. hellmattrosa auf dünnem Papier vom unteren Bogenrand, farbfr. und allseits weissrandig, 
klar entw. "ZÜRICH 11 SEPT. 1857". Signiert von der Weid. 		    24F 100 (€ 95)
15 Rp. hellmattrosa, farbfr. und allseits sehr gut gerandet, ideal und übergehend entw. mit 
dreiseitig gefasstem, schwarzem "MENDRISIO 1857 LUG. 1 S" auf Faltbrief nach Biasca mit 
rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Befund Rellstab (1996) SBK = CHF 850. 		    24F 6 200 (€ 185)
15 Rp. hellmattrosa auf dünnem Papier, farbfr. und voll- bis weissrandig, zu Prüfungszwecken 
abgelöst und zurück gefalzt, klar und übergehend entw. "GENEVE 9 JUIL 57 8 S" auf 
Faltbrief nach Chaux-de-Fonds mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Befund Hunziker 
(1982) SBK = CHF 850. 		    24F 6 200 (€ 185)
15 Rp. hellmattrosa auf dünnem Papier im waagr. Luxuspaar mit breitem Bogenrand rechts, 
farbfr. und allseits weissrandig, je klar entw. "ST. GALLEN 4 JUNI 57 5 A" mit nebenges. 
Chargé auf Faltbrief nach Zizers mit rücks. Transit Chur. Signiert Moser; Attest Rellstab 
(1977) SBK = CHF 1'800. 		     24F 6 400 (€ 370)
20 Rp. orangegelb auf dünnem Papier, farbfr. und voll- bis weissrandig mit Teilen zweier 
Nachbarmarken, ungebraucht mit Originalgummi. Eine seltene einwandfreie Marke. Attest 
von der Weid (1994) SBK = CHF 5'500. 		     25F * 1'000 (€ 930)
20 Rp. gelborange auf dünnem Papier, farbfr. und allseits weissrandiges Prachtstück mit 
Teilen zweier Nachbarmarken und unterem Bogenrand, klar entw. mit schwarzer Luzerner 
Raute. Attest Hunziker (1984). 		     25Fa 150 (€ 140)
20 Rp. gelborange auf dünnem Papier, farbfr. und allseits besonders breitrandig mit Teilen 
dreier Nachbarmarken, die linke Nachbarmarke dabei weit über die Randleiste enthalten, 
breiter rechter Bogenrand, ideal entw. mit "GENEVE 28 MAI 58 7 S". Attest von der Weid 
(1988). 		     25F 150 (€ 140)

Berner Druck III. Periode (dickes Papier) 1857/62

2 Rp. grau, farbfr. und regelmässig weissrandiges Luxusstück, schön ausgeprägtes Relief, 
ungebraucht mit vollem Originalgummi. Befund Trüssel (1992) SBK = CHF 350. 		     21G * 100 (€ 95)
2 Rp. grau, farbfr. und allseits weissrandig von der linken oberen Bogenecke, klar entw. 
"LAUSANNE 14 OCT. 62 SOIR". Signiert Köhler; Attest Rellstab (1982) SBK = CHF 750. 21G 150 (€ 140)
2 Rp. grau, farbfr. und gut- bis weissrandig, klar entw. "GENEVE 19 JUIL 62 5 M", 
Verwendung im ersten Monat der Ausgabe. Attest Rellstab (1983) SBK = CHF 750. 		     21G 150 (€ 140)
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3484 / CHF 75

3503 / CHF 1003502 / CHF 1503500 / CHF 2003499 / CHF 150

3483 / CHF 753482 / CHF 1003481 / CHF 753480 / CHF 150

3492 / CHF 250
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3504 / CHF 200
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3486 / CHF 100
3485 / CHF 100
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ca. € 

2 Rp. grau, zwei farbintensive und gut- bis überrandig gez. Einzelwerte (Marke unten mit mit 
leichtem waagr. Registraturbug) in Mischfrankatur mit Sitzender Helvetia 3 Rp. schwarz, zwei 
farbfr. und vorab gut gez. Einzelwerte (rechte Marke unten etwas unregelmässig), je sauber 
und übergehend entw. mit Fingerhutstp. "BECKENRIED 5 JAN. 63" auf vollständigem 
Faltbrief nach Schwyz mit rücks Schiffspoststp. "SCHIFFSBUREAU 6 JAN LUZERN"  
(AW 3870) und Ankunftsstp. vom Folgetag. Die Corinphila-Karteiregistratur kennt nur vier 
weitere derartige Kombinationen zur Begleichung des 10 Rp.-Portos. Ein Liebhaberstück, 
zumal mit der zusätzlichen Kombination von Fingerhut- und Schiffspoststempeln. Attest 
Rellstab (1987). 		     21G+ 29 6 2'000 (€ 1'860)
2 Rp. grau, weiss- bis überrandig in Mischfrankatur mit Sitzender 10 Rp. blau, üblich 
gez. (Eckfehler), beide farbfr., je klar und übergehend entw. "LUGANO 6 FEVR 63 8 S" 
(etwas ölig) auf attraktiver Nachnahme-Drucksache der politischen Zeitschrift L'Elvezia 
nach Locarno (Name in Adresse entfernt) mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag  
SBK = CHF 2'150+. 		     21G+ 31 6 400 (€ 370)
5 Rp. braun, farbfr. und überrandiges Prachtstück mit Teilen von drei Nachbarmarken und 
vom unteren Bogenrand, klar und übergehend entw. "GENEVE 11 NOVE 69" (Stempelfehler 
'69' statt '59') auf Faltbrief im ersten Briefkreis nach Collonge Bellerive. Attest Marchand 
(1999). 		     22G 6 100 (€ 95)
5 Rp. dunkelbraun im waagr. Viererstreifen mit 20 Rp. gelborange, alle farbfr. und im 
regelmässigen Zwergschnitt, jede Marke ideal zentr. und voll aufgesetzt entw. mit Stabstp. 
WEGGIS (AW 2108) auf Nachnahme-Briefteil nach Luzern. Ein seltener Schnitt, perfekte 
Stempel, auch als Briefteil ein aussagekräftiges Stück. Attest Renggli (1995).
 		     22G+ 25G (6) 200 (€ 185)
5 Rp. braun, dreiseitig weissrandig in Mischfrankatur mit Sitzender Helvetia 10 Rp. 
blau, gut gez., beide farbfr., klar und übergehend entw. "BREMGARTEN 12 DEC. 62" 
auf vollständigem Nachnahme-Faltbrief der Gerichtskanzlei an den Gemeinderat Wohlen 
mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Korrektes Porto im Lokalrayon mit 10 Rp. 
Nachnahme-Zuschlag. Attest Marchand (2017) SBK = CHF 1'000+. 		     22G+ 31 6 150 (€ 140)
5 Rp. braun in Mischfrankatur mit Sitzender 10 Rp. blau, beide farbfr. und voll- bis 
überrandig resp. gut gez., je sauber und übergehend entw. "BREMGARTEN 21 DEC. 62" 
auf Nachnahme-Faltbrief nach Dottikon mit rücks. Transit Lenzburg und Othmarsingen  
SBK = CHF 1'000+. 		     22G+ 31 6 150 (€ 140)
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3523 / CHF 100 3521 / CHF 100

3520 / CHF 150

3518 / CHF 150

3517 / CHF 150

3516 / CHF 200

3514 / CHF 400
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10 Rp. blau, farbfr. und regelmässig weissrandig, ungebraucht mit vollem Originalgummi. 
Befund Rellstab (1985); Attest Eichele (2004) SBK = CHF 340. 		     23G * 100 (€ 95)
10 Rp. blau mit Abart 'Komet' vom Bogenrand links, farbfr. und voll- bis weissrandig, klar 
und voll aufgesetzt entw. "CORGEMONT 8 MAI 61" auf Faltbrief nach St. Imier mit rücks. 
Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Befund Marchand (2017) SBK = CHF 800. 		     23G.Ab.1 6 150 (€ 140)
10 Rp. blau vom Bogenrand unten, farbfr. und voll- bis weissrandig, klar und übergehend 
entw. mit einseitig eingefasstem "AIROLO 1862 NOV 14 M" auf kl. Faltbrief nach Altdorf 
mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Attest von der Weid (2012). 		     23G 6 100 (€ 95)
10 Rp. blau, farbfr. und weissrandig von der rechten unteren Bogenecke, klar und voll 
aufgesetzt mit Fingerhutstp. "Rolle 15 FEV 60 9" auf Faltbrief nach Nyon. Attest Marchand 
(2007). 		     23G 6 100 (€ 95)
10 Rp. blau, farbfr. und allseits weissrandig mit breiter Bogenecke rechts oben, klar und 
dekorativ entw. mit Fingerhutstp. "ENTLEBUCH 6 MARS 61" auf Faltbrief nach Luzern 
mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Befund Rellstab (1982). 		     23G 6 100 (€ 95)
10 Rp. dunkelpreussischblau,dreiseitig weissrandig mit Teilen der unteren Nachbarmarke 
(oben leicht angeschnitten) in Mischfrankatur mit Sitz. Helvetia 2 Rp. grau, einwandfrei 
gez. (leichte Gummibräunung sowie Oxydationsspuren), je sauber und übergehend entw. 
mit Fingerhutstp. "BADEN 13 OCT. 62" auf Nachnahme-Streifband (Ecke oben rechts 
fleckig) nach Cham mit rücks. Transit Zürich und Ankunftsstp. vom Folgetag. Eine sehr 
seltene Kombination, Atteste Trüssel (1993) und Hermann (2015) SBK = CHF 24'000.
Provenienz: Chiani Auktion (1992). 		     23G+ 28 6 1'000 (€ 930)
15 Rp. rosa, farbfr. voll bis überrandig, ideal zentr. und dekorativ entw. mit Zierzweikreisstp. 
"ENTLEBUCH 19 AVRIL 1859" auf Briefstück. Befund Rellstab (1984). 		     24G 5 100 (€ 95)
15 Rp. rosa, farbfr., dreiseitig gut gerandet, sauber entw. mit schwarzem "ZÜRICH 30 MÄRZ 
60 6½ NACHMITTAG", nebenges. seltener blauer ovaler Schiffspoststp. "Dampfschiffahrt 
Zürich & Wallensee" auf Faltbriefhülle nach Wallenstadt mit rücks. Ankunftsstempel. Attest 
von der Weid (2009).
Provenienz: 190. Corinphila Auktion (2014), Los 6856. 		     24G 6 600 (€ 560)
15 Rp. rosa, farbfr. und allseits weissrandig mit linker oberer Bogenecke, entw. mit dreiseitig 
gefasstem "MENDRISIO 1861 GIU 4 S" auf Faltbrief nach Locarno mit rücks. Ankunftsstp. 
vom Folgetag. Sign. von der Weid. 		     24G 6 100 (€ 95)
15 Rp. rose, farbfr. und weiss- bis überrandig mit oberem Bogenrand, klar und übergehend 
entw. "NEUCHATEL 29 JANV 62 .M" auf Faltbrief der Firma Suchard an das eidg. 
statistische Büro in Bern mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Der Briefinhalt befasst 
sich mit der Präsentation von Suchard auf der Weltausstellung 1862 in London. Signiert 
Hunziker, Attest Marchand (2007). 		     24G 6 100 (€ 95)
20 Rp. blassorangegelb, farbfr. und regelmässig weissrandig, ideal zentr. und dekorativ entw. 
mit Fingerhutstp. "FRIK 16 JAN 62" (AW 4302). Attest Hunziker (1970). 		    25Gc 100 (€ 95)
20 Rp. orange, farbfr. und weiss- bis überrandig mit Teilen dreier Nachbarmarken vom 
unteren Bogenrand, sauber und übergehend entw. "MÜNSTER 10 .. 1859" auf Briefstück. 
Attest Rellstab (1992). 		     25G 5 100 (€ 95)
20 Rp. orange, zwei farbfr. gut gerandete Werte, obere Marke unten rechts an die Randlinie 
geschnitten, klar und leicht übergehend entw. "THALWEIL 2 AUG 60" mit nebenges. 
seltenem Franco - Stempel (AW 433) auf portogerecht frankiertem Faltbrief nach Frankfurt 
mit rücks. Transit Zürich und Basel sowie Ankunftsstp. vom Folgetag. Signiert Kimmel. 	
	    25G 6 100 (€ 95)
40 Rp. grün, farbfr. und weiss- bis überrandiges Luxusstück mit Teilen dreier Nachbarmarken, 
sauber und übergehend entw. "LOCARNO 29 DEC." (1861) mit nebenges. gerahmten PD 
und "R.L."  auf vollständigem Faltbrief im Grenzrayon nach Cassolo mit rücks. Transit- und 
Ankunftsstempeln. Befunde Abt (1975); Rellstab (1994). 		     26G 6 150 (€ 140)
40 Rp. grün, überrandig mit Teilen dreier Nachbarmarken zus. mit Sitz. 10 Rp. blau, beide 
farbfr., sauber und übergehend entw. "BERN 9 MARZ 63 8½ FILIAL-POSTBUREAU" mit 
nebenges P.D. auf Umschlag nach Berlin mit rücks. handschr. Weiterfranko '9' (Kreuzer), 
badischem Bahnpoststp. und blauem Ausgabestp. (11.3.). Attest Marchand (2017)  
SBK = CHF 2'400+. 		     26G+ 31 6 250 (€ 235)
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3522 / CHF 100

3533 / CHF 250

3532 / CHF 150

3531 / CHF 100

3528 / CHF 100

3527 / CHF 100

3526 / CHF 600

3524 / CHF 1'000


